
1 

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 
.../2025. (…) MK rendelete  

 
a védelmi és biztonsági célú beszerzésekről szóló törvény alapján végzett előzetes 

minősítés, és beszerzési eljáráshoz kötődő minősítés elvégzéséért, valamint a jegyzéken 
és a minősített piaci szereplők jegyzékén tartással összefüggő ellenőrzésért fizetendő 

igazgatási szolgáltatási díj részletes szabályairól 
 
 
[1] A szabályozás célja, hogy meghatározza a védelmi és biztonsági célú beszerzésekről szóló 
2016. évi XXX. törvény szerinti jegyzékre kerüléshez szükséges előzetes minősítés, a 
beszerzési eljáráshoz kötődő minősítés, a jegyzéken és a minősített piaci szereplők jegyzékén 
tartással összefüggő ellenőrzés lefolytatásáért megállapításra kerülő igazgatási szolgáltatási díj 
mértékét, az igazgatási szolgáltatási díj beszedésével, kezelésével, nyilvántartásával, 
visszatérítésével, felhasználásával kapcsolatos szabályokat.  
 
[2] A védelmi és biztonsági célú beszerzésekről szóló 2016. évi XXX. törvény 172. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 
24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 
nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 
 

1. § 
 
A védelmi és biztonsági célú beszerzésekről szóló 2016. évi XXX. törvény (a továbbiakban: 
Vbt.)  
a) 118. §-ában meghatározott előzetes minősítés elvégzéséért,  
b) 119. §-ában meghatározott, a beszerzési eljáráshoz kötődő minősítés elvégzéséért, valamint  
c) 120. §-ában meghatározott, a jegyzéken és a minősített piaci szereplők jegyzékén tartással 
összefüggő ellenőrzésért  
[az a)–c) pont szerinti eljárások a továbbiakban együtt: eljárás] a Vbt. szerinti gazdasági 
szereplő, mint kérelmező ügyfél az Alkotmányvédelmi Hivatalnál (a továbbiakban: AH) 
kezdeményezett hatósági eljárásokért az 1. mellékletben meghatározott igazgatási szolgáltatási 
díjat (a továbbiakban: díj) köteles fizetni. 
 

2. §  
 
(1) Az eljárásban hatósági hatáskörben eljáró AH által folytatott hatósági eljárásért fizetendő 
díjat − a nemzetbiztonsági szolgálatokról szóló 1995. évi CXXV. törvény 5. § n) pontjában 
foglaltakra figyelemmel − az AH Magyar Államkincstárnál vezetett, 10023002-01452022-
00000000 számú fizetési számlájára kell befizetni. 
 
(2) A díj megfizetését az eljárást kezdeményező ügyfél – az átutalás közlemény rovatában a 
gazdálkodó szervezet ügyfél nevének és a kérelem tárgyának feltüntetésével – az (1) bekezdés 
szerinti fizetési számla javára átutalással teljesíti. A díjat forintban kell befizetni. A díj akkor 
tekinthető megfizetettnek, ha az (1) bekezdésben meghatározott fizetési számlán jóváírásra 
került. 
 
(3) A díj részletekben történő megfizetésére nincs lehetőség. 



2 

 
(4) A díj megfizetését az eljárás megindításával egyidejűleg a banki átutalásról szóló igazolás 
benyújtásával kell tanúsítani. Ha az ügyfél a díjat a kérelem előterjesztésével egyidejűleg nem 
fizeti meg, az AH hiánypótlási felhívásának közlésétől számított nyolc napon belül köteles a 
díjat megfizetni, és az átutalás közlemény rovatában a hiánypótlási felhívás iktatószámát – a 
(2) bekezdésben foglaltakon túl – feltüntetni. 
 
(5) A megfizetett díj nem igényelhető vissza. 
 
(6) Az (1)–(4) bekezdés szerint befizetett díj összege – a (7) bekezdésben foglaltak kivételével 
– az AH bevételét képezi. 
 
(7) Ha az eljárás keretében a Vbt. 118. § (3) bekezdés a) pontja, 119. § (3) bekezdés a) pontja 
és 120. § (4) bekezdése alapján a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat (a továbbiakban: 
KNBSZ) folytatta le az ellenőrzést, az 1. mellékletben meghatározott díj 85%-a a KNBSZ 
bevételét képezi. Ezen összeget az AH a KNBSZ Magyar Államkincstárnál vezetett 10023002-
001781029-00000000 számú fizetési számlájára fizeti meg. 
 

3. §  
 
Ha az ügyfél által megfizetett összeg meghaladja az 1. mellékletben meghatározott díj összegét, 
az AH a 2. § (4) bekezdés szerinti banki átutalásról szóló igazolás AH-hoz beérkezését követő 
30 napon belül a túlfizetést visszatéríti. 
 

4. § 
 
Az e rendelet szerinti díj nyilvántartására és elszámolására az államháztartás számviteléről 
szóló Korm. rendelet előírásait kell alkalmazni. 
 

5. §  
 
Ez a rendelet kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 
  
 
 

 
                  Rogán Antal 

                                                                      Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter  
 
Egyetértek: 
 
 

Nagy Márton 
nemzetgazdasági miniszter 
2025. december „      ”.  



3 

1. melléklet a …/2025. (... ...) MK rendelethez 
 
 
 
A védelmi és biztonsági célú beszerzésekről szóló törvény alapján végzett előzetes minősítés 

és a beszerzési eljáráshoz kötődő minősítés elvégzéséért, valamint a jegyzéken és a 
minősített piaci szereplők jegyzékén tartással összefüggő ellenőrzésért fizetendő igazgatási 

szolgáltatási díj 
 
 A B 
 Kérelem tárgya Igazgatási szolgáltatási díj 

összege 
1 Előzetes minősítés elvégzése 500 000 Ft 
2 Beszerzési eljáráshoz kötődő minősítés elvégzése 500 000 Ft 

3 Jegyzéken és a minősített piaci szereplők jegyzékén 
tartással összefüggő ellenőrzés 500 000 Ft 

 
 


